
 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 45 del 31/08/2017  
  

AREA TECNICA - MANUTENTIVA  
 

ORIGINALE  

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
  
  

N.R.G DATA  OGGETTO:  
  

201 
  

  
31/08/2017  

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI U N 
BANDO PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI CONSOLIDAMENT O E 
RESTAURO DELLA CHIESA PARROCCHIALE SAN GIOVANNI 
BATTISTA DI USSASSAI – CUP: D52F16000150002 - CIG: 716590972C. 
APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE CON 
EFFICACIA SOSPESA ALL’OPERATORE ECONOMICO GHIACCIO 
SRL UNIPERSONALE  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTA la Deliberazione del C.C. n. 7 del 31/03/2017 di approvazione del bilancio di Previsione 
2017/2019 immediatamente esecutiva. 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 del 10/07/2017 con il quale è stato conferito l’incarico di 
Responsabile del Servizio Tecnico - Manutentivo all’Ing. Stefano Erriu. 
VISTA la Deliberazione della G.C. n. 20 del 19.05.2017 con la quale è stato approvato il P.E.G. 
per l’esercizio finanziario 2017-2019, nonché assegnate le risorse ed interventi ai responsabili 
d’area. 
PREMESSO che con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico – Manutentivo è 
stata indetta una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando ai sensi degli art. 
36 e 63 del D.lgs. n. 50/2016, con l'aggiudicazione al prezzo più basso determinato, secondo 
quanto stabilito ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 mediante ribasso 
sull'importo a base d'asta, al netto degli oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza, con 
esclusione automatica delle offerte anomale di cui all'art. 97, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016. 
DATO ATTO che mediante il sistema posto a disposizione dalla R.A.S. sul sito “Elenchi Lavori 
Pubblici”, si è provveduto ad inoltrare richiesta di sorteggio informatico di n. 15 operatori 
economici, tra i soggetti in possesso della SOA cat. OG2, da invitare alla procedura di gara. 
DATO ATTO che entro il termine stabilito sono pervenute n. 9 offerte e precisamente, in 
ordine di arrivo al protocollo del Comune, quelle dei seguenti operatori economici:  

 
N. OPERATORE ECONOMICO LOCALITA’ PROV. 

1 AGORÀ’ COSTRUZIONI 
SRL CAGLIARI CA 

2 EDIL M.A. DI ANTONELLO OSILO SS 



MANCA 

3 EDILIZIA LOI DI LOI 
FABRIZIO SRL 

ELMAS CA 

4 GHIACCIO SRL 
UNIPERSONALE 

SCANO DI 
MONTIFERRO OR 

5 PABA MICHELANGELO ARITZO NU 

6 PAU FRANCESCHINO & C. 
SNC COLLINAS OR 

7 IMPRESA EDILE ORTU 
GIUSEPPE 

MILIS OR 

8 IMPRESA COSTRUZIONI 
CABRAS MARIANO SRL 

SETTIMO SAN 
PIETRO CA 

9 BARRUI ANTONIO TORTOLI’ NU 

 
DATO ATTO che non è pervenuta alcuna offerta fuori termine. 
VISTO il verbale di gara del 28 agosto 2017, allegato alla presente determinazione per farne 
parte integrante e sostanziale, contenente le seguenti offerte: 
 

N. OPERATORE 
ECONOMICO 

RIBASSO  

1 AGORÀ’ COSTRUZIONI 
SRL 23,00% 

2 EDIL M.A. DI ANTONELLO 
MANCA 25,635% 

3 EDILIZIA LOI DI LOI 
FABRIZIO SRL 25,721% 

4 
GHIACCIO SRL 

UNIPERSONALE 35,123% 

5 PABA MICHELANGELO 31,00% 

6 PAU FRANCESCHINO & C. 
SNC 16,957% 

7 IMPRESA EDILE ORTU 
GIUSEPPE 

 
25,962% 

 

8 IMPRESA COSTRUZIONI 
CABRAS MARIANO SRL 23,89% 

9 BARRUI ANTONIO 33,333% 
 

VISTA la proposta di aggiudicazione in esso contenuta, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 33 
del D.Lgs. n. 50/2016, dalla quale risulta migliore offerente l'operatore economico GHIACCIO 
SRL UNIPERSONALE, che ha offerto un ribasso percentuale sull’importo a base di gara pari 
al 35,123%. 
RITENUTO di poter procedere all'approvazione della proposta di aggiudicazione di cui sopra 
dando atto che l'aggiudicazione stessa diventerà efficace solo dopo la verifica dei prescritti 
requisiti, in virtù di quanto prescritto dall'art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016. 
RILEVATO che è stato predisposto l’avviso di proposta di aggiudicazione della gara in 
oggetto, allegato alla presente quale parte integrante, che sarà comunicato agli aventi diritto ai 
sensi dell’art. 76, comma 5, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016; 
EVIDENZIATO che la proposta di aggiudicazione dei lavori in oggetto diventerà efficace dopo 
la verifica del possesso dei prescritti requisiti, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 
50/2016. 
Visti: 
il D.Lgs. n. 267/2000 n. 267; 
il D.Lgs. n. 50/2016; 
il D.P.R. n. 207/2010. 
 

DETERMINA 
 



DI APPROVARE l'esito della procedura negoziata in oggetto come risultante dal verbale 
allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale citati in premessa. 
DI DISPORRE, pertanto, l’approvazione della proposta di aggiudicazione della procedura in 
oggetto, in favore dell'operatore economico GHIACCIO SRL UNIPERSONALE. 
DI DARE ATTO che la presente proposta di aggiudicazione diventerà efficace solo in seguito 
all'esito positivo delle verifiche di legge sulle dichiarazioni rese dall'aggiudicatario in sede di 
partecipazione alla gara, ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016.  
DI DISPORRE la comunicazione dell’avviso di proposta di aggiudicazione ai soggetti di cui 
all’art. 76, comma 5, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016. 
DI DISPORRE che la presente determinazione venga pubblicata nella specifica partizione della 
sezione «Amministrazione trasparente» presente nella home page del sito internet istituzionale di 
questo ente, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 23, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 
14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 50/2016. 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on-line del sito internet 
istituzionale del Comune per 15 giorni. 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA - MANUTENTIVA  
Ing. Stefano Erriu  



 
    

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 31/08/2017  
  
Ussassai, 31/08/2017        
 
          
                                                                                          
 

  

L’Addetto alle Pubblicazioni
Dott.ssa Lisa Mura 

 
 
 
 


